
U C H W A Ł A   N R   V/54/07

RADY MIEJSKIEJ w KARPACZU

z dnia 20 marca 2007 r.

w  sprawie  powiadomienia  Skarbnika  Gminy  Karpacz  o  obowiązku  przedłożenia  oświadczenia 

lustracyjnego

Na podstawie art. 56 ust. 2 w związku z art. 4 pkt 32 oraz art. 8 pkt 31 ustawy z dnia 18 

października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 

1944-1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. Nr 218, poz. 1592, z późn. zm.), uchwala się co 

następuje:

§ 1

1. Powiadamia się Skarbnika Gminy Karpacz o obowiązku przedłożenia Radzie Miejskiej w 

Karpaczu  oświadczenia  lustracyjnego,  w  terminie  jednego  miesiąca  od  dnia  doręczenia 

niniejszej uchwały.

2. Niezłożenie w terminie, o którym mowa w ust. 1, oświadczenia lustracyjnego traktuje się 

jako obligatoryjną przesłankę pozbawienia pełnionej funkcji publicznej. 

3. Pozbawienie funkcji publicznej Skarbnika Gminy nastąpi z mocy prawa z dniem, w którym 

upłynie termin do złożenia oświadczenia lustracyjnego. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY

RADY MIEJSKIEJ  

Lucjan Szpila      



Uzasadnienie

do uchwały Rady Miejskiej w Karpaczu

w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy Karpacz

o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego

Zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa 

państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów Właściwy organ, o którym mowa w art. 8, w 

terminie jednego miesiąca od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, powiadamia osobę, o której  

mowa w ust.  1  (osoba urodzona przed dniem 1 sierpnia 1972 r.,  która w dniu wejścia w życie 

ustawy pełni funkcję publiczną wymienioną w art. 4), o obowiązku przedłożenia termu organowi  

oświadczenia,  o którym mowa w art.  7 ust.  1  (oświadczenie dot.  pracy lub służby w organach 

bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 

31  lipca  1990  r.,  zwanego  dalej  „oświadczeniem  lustracyjnym”),  oraz  informuje  o  skutku  

niedopełnienia tego obowiązku, z zastrzeżeniem ust. 2a. Osobami pełniącymi funkcje publiczne w 

rozumieniu ustawy są skarbnik województwa, powiatu lub gminy oraz sekretarz powiatu lub gminy 

(art. 4 pkt 32). Właściwym organem do przedłożenia oświadczenia lustracyjnego jest w stosunku do 

osób  kandydujących  na  funkcję  publiczną,  o  której  mowa  w  art.  4  pkt  32  właściwy  organ 

powołujący (art. 8 pkt 31). 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy (art. 

18  ust.  2  pkt  3  ustawy  o  samorządzie  gminnym),  dlatego  też  Rada  Miejska  w  Karpaczu 

zobowiązana jest do podjęcia przedmiotowej uchwały w terminie miesiąca od dnia wejścia w życie 

ustawy  o  dokumentach  organów  bezpieczeństwa  państwa  z  lat  1944-1990  oraz  treści  tych 

dokumentów. Ustawa ta  wchodzi w życie  z dniem 15 marca 2007 r.,  wobec czego miesięczny 

termin na podjęcie przedmiotowej uchwały mija 15 kwietnia 2007 roku. 


